Tullij.

hi reddite sunt. His rebus allatis. et si intelligebam socios infame animatos esse. et nouarum rerum expectatioe suspicatos. sperabam tamē eos ad quos iam accesseram quicqz nostram cōsuetudinem integritatēqz per spererat amicos populo romano esse factos. Ciliciam autem firmorem fore. si equitat⁹ nostri particeps facta esset. et ob eam causam. et ut op primeretur q̄ qui ex Cilici genti in armis essent. et ut hostis is qui esset in Syria scire exercitum populi romani nō modo non cedere his numeris allatis. sed etiam proprius accedere exercitum ad taurum institui ducere. Hoc si quid apud vos auctoritas mea ponderis habet. in his presertim rebus quas vos audistis. ego pene cerno magnopere vos. et horror et moneo. ut his prouincijs scriuis vos quidem q̄ decuit. sed aliquando tamen cōsulatis Vos quemadmodū instructos. et quibus presidys munitos ad tanti belli opinionem miseritis. nō estis ignari. Quod ego negocium non stulticia obsecratus. sed verecūdia deterritus non reculassem. Neqz enim vñqz vñlum periculum tantum putauit quod subterfuge re malleum. quam vestrę auctoritati obtemperare. Hoc autem tempore res sese sic habet. ut nisi exercitum rātum quātum ad maximum bellum mittere soletis. mature in has prouincias miseritis summū periculum sit ne amittendē sint omnes hę prouincie quib⁹ vectigalia populi ro. cōtinetur. Quā ob rem ut in hoc prouinciali delectu spem habeatis aliquā causa nulla ē. neqz multi sunt. et diffugunt qui sunt. metu oblato. Et qd gen⁹ hoc militum sit iudicavit vir fortissim⁹. M. Bibul⁹ in Asia qui quum vos ei p̄mississetis delectum habere noluerit. Nam sociorum auxilia ppter acerbitatē at qz iniurias imperij nostri. aut ita imbecilla sunt. ut nō multum nos iuuare possint. aut ita alienata a nobis. ut neqz expectādum ab his. neqz cōmittēdum his quicqz esse videatur. Regis Deiotari et voluntatem et copias quārēcūqz sunt nrās esse duco. Capadoccia est inanis. Reliqui reges tyrāniqz neqz opib⁹ satis sumi. nec voluntate sunt. Vnde in hac paucitate militū certe anim⁹ nō deerit. spero ne cōsilii quidem. Quid casus sit incertū est. Utinā saluti nrē cōsulere possumus. dignitati certe cōsilemus. Valete.

M. C. Terenti⁹. S.D.

Avos valetis bene est. ego quidem valeo. Quā p̄dīe calē. sextilis in prouincia venisse. neqz maturius ppter itinerū et nauigationū difficultatē venire potuisse in maximo cōuenirem officio meo. reiqz p̄ducere putauit. parare ea q̄ ad exercitū. queqz ad rem miliarē p̄tinebant. Que quim essent a me cura magis et diligētia q̄ facultate et copia cōstituta. nūncijs et litterē de bello a partibus in prouinciam Syriam

Epistole

illato quotidie fere afferetur. iter mihi faciendum p **L**ycaoniam et p **D**i
sauros. et **C**apadociā arbitrat⁹ sum. Erat enim magna iuspicio parthos si
ex **S**yria egredi atq; irrumpe in eam puincia conarent. iter eos p **C**a
padociam. qd ea maxime pateret esse facturos. Itaq; cum exercitu p **C**a
padocie partem eam q cum **C**ilicia cōtinēs est iter feci **C**astraq; ad **Cy**
bistra. qd oppidum est ad mōtem taurum locanij. vt **A**rtuas des rex ar
menius quoq; animo esset. sciret nō pcula suis finib⁹ exercitum popu
lo romano esse. et **D**eiotarū fidelissimum regem atq; amicissimum reipub.
nostrę maxime cōiunctum haberem. cu⁹ et cōsilio et opib⁹ adiuvare pos
set resp. Quo quum in loco castra haberem. equitatumq; in **C**ilicia mis
sisse. vt et me adiūctus his ciuitatib⁹. que in ea pte essent nunciat⁹ fir
miores aios homin facēt. et ego mature quid ageretur in **S**yria scire pos
sem. temp⁹ eius iam tridui qd in his castris morabar in magno officio
et nccario mihi ponēdum putau. Quum enī vestra auctoritas interces
sisset. vt ego regem **A**riobarzanē. **D**euseben et **P**hilorhomēum tuerer
eiusq; regis. salutem. in columnatē regūq; deſenderem. regi. regnog; p̄
ſidio eſſem. adiūxisseq; is salutem ei⁹ regis po. ſenatuq; ro. magnę curę
eſſe. qd nullo vniq; de rege decretum cēt. In oſtro ordine exiſtaui me
iudicium v̄im an regē deferre debere eiq; p̄ſidium meum. et fidem et dili
gētiā polliceri. vt quādo ſalus ipſi⁹ in columnatas regni mihi cōmenda
ta eſſet a vobis dicēt ſiquid vellere. Que quū eſſem in cōſilio meo cum re
gelocut⁹ initio ille oroniſ ſuę vobis maximas vt tebuit. Deinde etiam
mihi grās egit. qd ei permagnū et perhonorificū videat. **S.** **P.** **D**u. R
atę curę eſſe ſalutem ſuam. meq; tam diligētiā adhibere. vt et mea fi
des et cōmendatiōis veſtre auctoritas perſpici posſet. Atq; ille pmo qd
mihi maxime leticie fuit ira mecum locut⁹ est vt nullas iſidiās viſe ſuę
neq; regno dicēt ſe aut intelligē fieri. aut etiam ſuſcipari gratulat⁹ eēm.
idq; me gaudere diſiſſen. cohortat⁹ vt recordareſ caſum illum interitus
paterni et vigilatē ſe tueret. atq; admonitu ſenat⁹ pſulē ſaluti ſuę. tum
a me diſcēſſit in oppidum **Cy**biſtra. Postero autem die cum **A**riarate
ſuo et cum paternis amicis maiorib⁹ natu ad me in caſtra venit. pturba
tusq; et flens. qui idem et frater facēt. et amice meam fidem et veſtram com
mēdationem implorare coepit. Qui admirarer qd accidiss noui. dixit
ad ſe iudicia maniſtarum iſidiar eſſe delata. que eſſent ante adiūctum
meum occultata. qd iū qui ea pateſ facē possent. ppter metum reticuſſet
Eo autem tpe ſpe mei p̄ſidū cōplures ea que ſcriēt audacter ad ſe deti
liffe. in hiſ amātissimum ſuū ſumma pietatē p̄ſeditū ſrēm dicere. ea que
me is quoq; audiētē dicebat. ſe ſollicitatum eſſe vt regnare vellere. Id viſ